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ACTA DE ADMISION, EVALUACION CALIFICACION DE OFERTAS y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 026-2023-INPE-OIP-CS-2
Segunda Convocatoria

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE UTILIZACION EN MEDIA TENSION Y EQUIPOS DE
BAJA TENSION DEL E.P. LURIGANCHO

En el distrito de Miraflores, siendo las 14:30 horas del 05 de octubre de 2023, a fin de continuar con las etapas
correspondientes del Procedimiento de Seleccion, se reunieron en la Sala de Reuniones de la Oficina de
Infraestructura Penitenciaria - INPE, sito en la Calle Adolfo de la Jara N° 234 - Urb. San Antonio, Miraflores, los
Miembros del Comité de Seleccion nombrados mediante FORMATO N° 04, del 20 de setiembre de 2023;
presidido por el Sr. JUAN JOSE BENDEZU GARCIA, y los miembros Sr. RONY FLORES RABINES, y el Sr.
FERNANDO JOSE QUISPE SANCHEZ.

PRESENTACION DE OFERTAS-ELECTRONICA

El Comité de Seleccidn sefala que el acto de presentacion de ofertas fue de manera electrénica a través del
SEACE y se encontraba previsto segun cronograma del procedimiento para el dia 02 de octubre de 2023. Por
lo que se procedid a la verificacion del registro electrénico de participantes, siendo lo que a continuacion se
detalla:

Nro.| RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fechajde registiosel |- Estavo
el procedimiento
T [ 10174550064 |PANTOJA AQUINO EVER GREGORY 2023-09-25 04:54:21.0| Valido
> [ 10257302976 |DONGO QUISPERIMA WILBER 2023-09-22 14:22:42.0| Valido
3 [ 10423655688 |CRUZ VIERA JAIME CESAR 2023-09-25 18.23:37.0|  Valido
GERARDO AGUIRRE RODRIGUEZ CONTRATISTAS
4 | 20264941840 |GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- | 2023-09-28 23:44:17.0|  Valido
GACSAC
VIRGO CONSTRUCCIONES Y ACABADOS
5 | 20392888935 |SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - VIRGO 2023-09-22 14:16:43.0| Valido
CONSTRUCCIONES Y ACABADOS S.A.C.
CONSTRUCTORA INVIOBILIARIA E INVERSIONES »
6 | 20451619943 |c20> R0 O 2023-09-22 12:57:05.0|  Valido
7 [ 20490320301 |FAMOGA E.IR.L 2023-09-22 16:57:56.0|  Valido
8 [ 20492143082 |NEGOCIACIONES JUMICAVA E.IR.L. 2023-10-02 18:08:04.0| Valido
9 [ 20504139779 |IL. HP CONTRATISTAS EIRL 5023-09-26 12:23.16.0|  Valido
10 [ 20513034319 |CEMAVIT SAC 2023-09-26 20:37:26.0|  Valido
71 [ 20523115198 |CORPORACION ROJAS EER S.ALC. 2023-09-30 15:19:20.0| _ Valido
12 [ 20531844484 |PROYECT SIONS.A.C. 2023-09-28 17:54:08.0| Valido
13 [ 20539556909 |OBRATEC E.LR.L. 2023-09-25 11:01:05.0| _ Valido
14 [ 20600564553 |CONSULTORA Y CONSTRUCTORA VO E.ILR.L. 2023-10-02 18:13:34.0| Valido
15 [ 20601063761 |CONSORCIO SISO & HUARCAYA S.A.C. 2023-10-02 09:58:32.0| _ Valido
16 | 20601187605 é‘*}'ZSER\”C'OS GENERALES E INVERSIONES {5553 09.05 03:11:31.0|  Valido
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R & M -
17 | 20802597688 |20 Fo ol D 2023-09-25 15:56:47.0|  Valido
78 [ 20603026277 |WESLER S.A.C. 5023-09-22 21:28:55.0 | Valido
19 [ 20605848657 |MONTELEC CONTRATISTAS GENERALES SA.C. | 20230922 16:46:10.0|  Valido
20 [ 20607571890 |INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C 2023-09-30 03:57.17.0| _ Valido
21 [ 20607820857 |ENGINEERING TOTAL PERU E.LR.L. 2023-10-02 17:47:00.0 | Valido
52 [ 20609432919 |SOLINT L&TE.IR.L. 2023-09-30 12:27:11.0|  Valido
23 [ 20610652965 |SANDRA SOLEDAD E.IR.L. 5023-10-02 23:54:19.0|  Valido
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Dentro del plazo del cronograma del Procedimiento de Seleccibn NO se presentaron consultas y/u
observaciones segun el siguiente detalle:

ACTADENO
FORMULACION DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES

INPE-OFICINA GENERAL DE INFRAESTRUCTURA (INPE)

No se registraron Formulacién de consultas y observaciones
en el procedimiento

a: AS-SM-26-2023-INPE-OIP-CS-2
Nro. de Convocatoria: 2
Objeto de Servicio

Descripcién del SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE UTILIZACION EN MEDIA TENSION
Y EQUIPOS DE BAJA TENSION DEL E.P. LURIGANCHO

En cumplimiento de lo senalado en el cronograma del Procedimiento de Seleccién, de fecha 03.10.2023, el
Comité de Seleccidn, verificé a través de la Plataforma del SEACE (Presentacion de ofertas/expresion de
interés), siendo el resultado lo siguiente:

| Entidad convocante INPE-OFICINA GENERAL DE INFRAESTRUCTURA

Nomanclaturs AS-5M-26-2023-INPE-OIP-CS-2

Nro, du convocatoria 2

Objeta de contratacién Servicio

Descripcién del objelo SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE UTILIZACION EN MEDIA TENSION Y EQUIPOS DE BAJA TENSION DEL E.P. LURIGANCHO
| Nomera de Contrataciin INPE-2023-635

Bisqueda de propuestas

Eatado de registro Postor

Estads de Is propuasta

1 20431610043 consTAuCTO TLIARIA E INVERSTONES PENTAGONO SALC. o:[;o}zaz: 21073360 1610043 03/10/2023 valido
2 20603026277 VIESLER S.A.C. 03/10/2013 22i51:21 20603026277 03/10/2023 Enviada Valido
3 30304139779 1L HP CONTRATISTAS EIRL 03/10/2023 10112:27 20304130779 03/10/2023 19:13:03 Enviado Valido
4 20313030019 CEMAVIT SAC 03/10/2023 21:06:38 20313034319 03/10/2023 21:07:13 Enviade Valido
5 20492143082 NEGOCIACIONES JUMICAVA E-LR.L. __03/10/2023 20492143062 . 03{10/2023 21:27:38. __Envisdo __valido
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ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

Acto seguido, el comité de seleccion procede a revisar la documentacion presentada de los postores, acorde a
lo establecido en la seccion especifica, Capitulo I, numeral 2.2.1 de las Bases Administrativas, de acuerdo a lo
que se indica en el siguiente cuadro:

DOCUMENTACION OBLIGATORIA
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CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/
CUMPLE/NO CUMPLEINO ADMITIDAIN
NO CUMPLE/NO CUMPLE CUMELE NO CUVPLE |CUMPLENOCUMPLE| NO [ "
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 |LL.HP CONTRATISTAS EIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE| CUMPLE NO REQUIERE | CUMPLE | ADMITIDA
2 |CEMAVIT SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE| CUMPLE NO REQUIERE |CUMPLE| ADMITIDA

3 CONSTRUCTORAINMOBILIARIAE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE| CUMPLE NO REQUIERE CUMPLE | ADMITIDA

INVERSIONES PENTAGONO S.AC.

4 |NEGOCIACIONES JUMICAVAE.LR.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE| CUMPLE NO REQUIERE CUMPLE| ADMITIDA

5 |WESLERS.AC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE| CUMPLE NO REQUIERE CUMPLE ADMITIDA/
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EVALUACION DE LAS OFERTAS

En esta etapa se procede a efectuar la evaluacion de las ofertas admitidas, luego de la verificacion del precio
consignado en la PLATAFORMA DEL SEACE, asignando puntaje con el factor de evaluacién “Precio” y
determinar el orden de prelacién de acuerdo al siguiente detalle:

FACTOR BONIFICACION
DE DEL CINCO
POR CIENTO
& (5%) POR PUNTAJE | ORDEN DE
N OS5 TOR BRECIONS) PUNTSSE TENER LA TOTAL |PRELACION
f CONDICION DE
MICRO Y
PEQUENA
1 |CEMAVITSAC 152,252.31 00.00 5.00 105.00 1
CONSTRUCTORA INMOBILIARIA E INVERSIONES
2 184,932.85 8233 4 86.44 2
PENTAGONO S.A.C.
3 |I.L. HP CONTRATISTAS EIRL 223,%52.80 68.22 3.41 7164 3
4 |NEGOCIACIONES JUMICAVA E.ILR.L. 226,000.00 67.37 = 67.37 5
5 |WESLERS.A.C. 22724076 67.00 3.35 70.35 4

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

De conformidad con el articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y luego de la
evaluacion, el comité de selecciéon procede a calificar las ofertas de los postores que obtuvieron el primer y
segundo lugar; asi mismo sefiala si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion,
el comité de seleccion verifica los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segun el orden de
prelacion obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de
calificacion; salvo que de la revision de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla con tales
requisitos. asi mismo sefala que si ninguno de los dos postores cumple con los requisitos de calificacion, el
comité de seleccion debe verificar los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segun el orden de
prelacién obtenido en la evaluacion, en ese sentido se muestra el detalle en el cuadro siguiente:

REQUISITOS DE CALIFICACION

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL EXPERIENCIA DEL POSTOR
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CUMPLE/NO | CUMPLE/NO | CUMPLE/NO CALIFICAINO
CUMPLE | CUMPLE | cumpLE CUMPLE/NO CUMPLE CALIFICA
1 |CEMAVIT SAC CUMPLE. | CUMPLE | NO CUMPLE . SI CUMPLE . NO CALIFICA

2 CONSTRUCTORR INMOBILIARIA' £ CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CALIFICA

INVERSIONES PENTAGONO S.AC.

3 I.L. HP CONTRATISTAS EIRL CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE NO CALIFICA
(/ ™

4 WESLER S.AC. CUMPLE CUMPLE % LE V NO CUMPLE NO CALIFICA

5 NEGOCIACIONES JUMICAVAE.LR.L. CUMPLE CUMP}E (GUMPLE / CUMPLE CALIFICA
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A continuacion, se detalla las razones por las que la oferta de los Postores:
1.- CEMAVIT SAC: result6 DESCALIFICADA:

- El Certificado de Trabajo presentado como experiencia del personal clave indica al
ingeniero Eduardo Castro Castillo, el mismo que no corresponde con el ingeniero
Moises lvan Asto Salas, que fue presentado como el de la formacién académica.

2.- CONSTRUCTORA INMOBILIARIA E INVERSIONES PENTAGONO S.A.C.: resultd
DESCALIFICADA:

- De la Capacitacion solicitada, la empresa adjunta un Certificado de 48 horas
académicas en el curso de “SEGURIDAD, SALUD Y MEDIO AMBIENTE”, el mismo
que es diferente al requerido en las Bases Integradas, donde se indica el Curso y/o
capacitaciones y/o especializaciones en Salud y Seguridad en el trabajo, yl/o
seguridad y salud en obras, con una cantidad minima de 48 horas lectivas.

3.-l.L. HP CONTRATISTAS EIRL.: result6 DESCALIFICADA:

- De la Capacitacion solicitada, la empresa adjunta un Diploma de Especialista de 240
horas académicas en el curso de “SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL Y MEDIO
AMBIENTE - SSOMA”, el mismo que es diferente al requerido en las Bases
Integradas, donde se indica el Curso y/o capacitaciones y/o especializaciones en
Salud y Seguridad en el trabajo, y/o seguridad y salud en obras, con una
cantidad minima de 48 horas lectivas.

- De la constancia de Trabajo presentada como experiencia del personal clave, no
corresponde con el cargo solicitado en las bases integradas asimismo la descripcion
del trabajo menciona una Obra cuando se requiriere en la experiencia solo en
servicios.

4.- WESLER S.A.C.: resulto DESCALIFICADA:

- De la Experiencia del Postor, la empresa adjunta Facturas con sus respectivos
depésitos en cuenta, sin embargo, las descripciones no especifican que corresponda
a infraestructuras en edificaciones, segln lo solicitado en las bases integradas,
asimismo la Factura E001-281, menciona el concepto de adelanto del servicio.

-La Factura N° EO001-249 por S/ 13,895.68 soles, si especifica el tipo de
infraestructura como también la Orden de Servicio N° 194-2019-S por S/ 14,248.50,
pero no llegan al minimo de experiencia solicitada.

Luego de concluida con la calificacion correspondiente, los integrantes del Comité de Seleccion,
acuerdan por UNANIMIDAD lo siguiente:

< PRIMERO: Otorgar la buena Pro al postor NEGOCIACIONES JUMICAVA E.l.R.L., por el
P importe de S/. 226,000.00 (Doscientos Veinte y Seis Mil con 00/100 Soles), correspondiente
’ al procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 026-2023-INPE-OIP-CS-2, cuyo
/ objeto es la contratacion del SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE
UTILIZACION EN MEDIA TENSION Y EQUIPOS DE BAJA TENSION DEL E.P.

Fi LURIGANCHO.
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<» SEGUNDO: Publicar los resultados a través del SEACE del Organo Supervisor de las
Contrataciones del Estado OSCE en la fecha sefialada en el Cronograma del procedimiento
de seleccion.

<+ TERCERO: Solicitar al Organo Encargado de las Contrataciones para que de conformidad
con lo previsto en articulo 64.6 del Reglamento de la Ley.de Contrataciones del Estado,
someta a verificacion posterior la documentacién presentada por el postor NEGOCIACIONES
JUMICAVA E.I.R.L., como parte de su oferta.

Sin otro asunto que tratar, siendo las 15:30 horas del mismo dia, se dio por concluida el acto,
suscribiendo la presente acta en sefial de conformidad.

JUAN JOSE BENDEZU GARCIA

(= Presidente ;I(itular

RONY FLORES RABINES FERNANDO JOSE QUISPE SANCHEZ
Miembro Titular N° 01 Miembro Titulér N° 02






